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1. Vi gick igenom nuläget och körde en presentationsrunda där deltagarna presenterade sig för  
varandra.                                                                                                                                                                                                                           

 

2. De nya riktlinjerna för cyklar är nu igång! Beslut om godkännande togs i Regionfullmäktige i 
November 2023 och merparten av Dalarnas kommuner har också godkänt dem. 
https://www.regiondalarna.se/link/14b2764340e045ccba9f36f3c1cb4cfa.aspx 
 
Enligt dom nya riktlinjerna kommer alla våra cyklar att vara hyreshjälpmedel och vi kommer 
inte längre att sälja cyklar. Detta medför att vi i större utsträckning kommer rekonditionera 
och återanvända cyklar. 

Alla cyklar kommer ha en engångsavgift, per cykel, på 3% av gällande prisbasbelopp, i år 
innebär det en engångsavgift på 1755:- 

För att förtydliga riktlinjerna föreslår vi ändringar/tillägg i stycket ”Typ av hjälpmedel som 
kan förskrivas”;  
2. Trehjulig cykel med fotbroms alternativt fast nav. 
Trehjuliga cyklar med elmotor förskrivs ej. 
Trehjuliga cyklar med tramporna i framhjulet (dom allra minsta) förskrivs ej. 
Trehjuliga tandemcyklar med elmotor förskrivs ej. 

               Förslagen tas vidare till medlemsrådet. 

 

https://www.regiondalarna.se/link/14b2764340e045ccba9f36f3c1cb4cfa.aspx


3. Cykelsortimentet  
 
Skeppshult trehjuliga cyklar från 12tum upp till 24tum.  Innerbenslängd på cyklist från ca 
35cm upp till ca 85cm. 
Dessa finns med olika antal växlar eller oväxlat och med fast nav eller fotbroms. 
https://www.skeppshult.se/sv/cyklarna/s3 
 
Trident tandemcykel Co-pilot 3  med två hjul fram & ett bak finns i två storlekar 24tum för 
vuxen/barn och 26tum för vuxen/vuxen. https://trident.se/produkt/tandemcykel-copilot-3/ 
..OBS vi kommer förskriva tandemcyklar utan elmotor! Finns behovet av eldrift väljs istället 
en parcykel. 
 
Trident parcykel   Side-By-Side  blå   https://trident.se/produkt/parcykel-side-by-side/ 
 
Trident parcykel  Pegasus grå. Denna är inte upphandlad men kan vara aktuell till tyngre 
brukare eller där den används/slits mer och hårdare.  Den har kraftigare ram och bromsar 
samt ett större framhjul.   https://trident.se/produkt/pegasus/ 
 
Den trehjuliga 20tums cykeln från Monark med två hjul fram & ett bak kommer inte längre 
att vara förskrivningsbar då den ej är godkänd ( märkt) som godkänt medicintekniskt 
hjälpmedel. 
 
Som alternativ med två hjul fram finns Cyklarna Viktor och Viktoria ( kontakta oss för mer 
info om dessa) 
 
Vi har stödhjul som kan monteras på vanliga tvåhjuliga cyklar från Haco dessa passar cyklar 
från 16” – 26”  med fotbroms (ej utanpåliggande växel). 
 
 

4. Riktlinjer stödhjul 
 
Riktlinjerna för stödhjul behöver revideras och i samband med det bör de förtydligas och få 
samma struktur som riktlinjer för cyklar och samma info där det är aktuellt.  
 
Vi diskuterar de förändringar som kan komma då montering av stödhjul på privatägda cyklar 
med största sannolikhet fortsättningsvis ska betraktas som en specialanpassning och 
hanteras enligt gällande rutiner för sådana. Det innebär bland annat att förskrivare ska vara 
med vid utlämning av cyklarna.  
 
Utöver ovanstående vill vi att riktlinjerna förtydligas med att patienten alltid ska prova att 
cykla med stödhjul innan våra tekniker monterar stödhjul på egen cykel. Vi har provcyklar här 
på DHC som kan provas här hos oss alternativt låna för att tillsammans med förskrivaren 
testa i hemmiljön. Tekniker ska också få se cykeln och göra en bedömning av modell och 
skick alternativt se en bild av cykeln där man tydligt ser cykelns skick och typ av bakhjul/ 
växel (detta syns bäst på cykelns högra sida av bakhjulet). Vi monterar ej stödhjul på elcyklar. 
 

https://www.skeppshult.se/sv/cyklarna/s3
https://trident.se/produkt/tandemcykel-copilot-3/
https://trident.se/produkt/parcykel-side-by-side/
https://trident.se/produkt/pegasus/


Stödhjul hör idag till vårt retursortiment. För att de ska bli mer spårbara och för att öka 
återanvändningen av dem bör ev byte till hyressortiment utredas. 
 
 
Dagens frågor/synpunkter och diskussioner i gruppen kommer att tas upp igen med berörda 
tekniker o konsulenter på DHC. Efter det tas ett förslag fram som vi får bearbeta i den här 
gruppen via mail och sedan vid ett kort möte via teams innan det lämnas vidare till 
Medlemsrådets möte i april. 
 
 

 

5. Planering/information inför cykelsäsongen 

 
Vi kommer ha städdagar i cykelgaraget oftare för att hålla rent och snyggt!  
Vi har införskaffat presenning/överdrag till cyklarna så dom förhoppningsvis håller sig lite 
renare från damm. 
Vi har införskaffat en låda med lock till alla tillbehör så dom håller sig renare. 
 
Vilka tillbehör behöver vi ha i garaget? Saknar vi något?? 
 
Cyklar kommer bli beställningsbara i Websesam (OBS gäller ej par- och tandemcyklar )  
 
 

Nästa möte  2024 04 08 kl 9-9.30 via Teams 
 
 
 
 
 


